
 

 

Skuteczna i dekoracyjna ochrona 
roślin w zimie! 
 
Dodaj zim ą barw Twojemu ogrodowi. 

 

Twistringen (eb) 

 

Jak chroni ć rośliny w donicach, które z biegiem lat 
znacznie si ę rozrosły i nie ma dla nich miejsca na 
zimowym stanowisku? Bardzo łatwo - zostawi ć je na 
dworze i zapakowa ć donic ę i koron ę w sposób 
chroni ący przed zimnem. Dzi ęki dobrej ochronie 
drzewka wra żliwe na zimno, a nawet krzewy mog ą 
przetrwa ć w donicach lub wiadrach. Ochrona ro ślin 
ozdobnych w zimie za pomoc ą naturalnych 
materiałów zyskuje coraz bardziej na znaczeniu, to 
przekonanie panuje w firmie VIDEX Meyer – Lüters 
GmbH & Co. KG w dolnosakso ńskim Twistringen. 
„Konsumenci mogli zauwa żyć w ostatnich czasie 
ostatnich zim, jak ich ro śliny cierpiały pod wpływem 
ciągłych zmian mrozu i sło ńca” uwa ża mgr biologii 
Birgit Meyer – Lüters. 

„To, jaki mróz rośliny potrafią wytrzymać, często zależy 
od wielu czynników” dodaje. „Przyczyny braku 
odporności na zimno obejmują szeroki zakres - od 
rodzaju nawożenia późnym latem aż do wyboru 
właściwego rozmiaru donicy”. 

Opierając się na doświadczeniu, że wiele wrażliwych 
roślin nie przetrwa zimy w naszym regionie bez 
dodatkowej ochrony, rodzinne przedsiębiorstwo z 
Twistringen, obchodzące w przyszłym roku 185 urodziny, 
opracowało nowy asortyment zimowej ochrony. 

 

„Podstawowym założeniem było maksymalne 
wykorzystanie naturalnych materiałów” mówi Birgit Meyer 
– Lüters. 

Do wykonania izolacji gleby i donic od mrozu oferujemy 
różnorodne maty - od słomianych po jutowe. Wygląd 
również nie jest nam obojętny. Obłożenie matą z wikliny 
lub wrzosu zaizolowanych donic roślinnych nadaje im 
również zimą dekoracyjny charakter. Ponadto maty i 
zimowa włóknina doskonale nadają się do ochrony 
młodych drzewek przed pęknięciami, spowodowanymi 
wahaniami temperatury, wiatrem i zimowym słońcem. Za 
pomocą sznurka z juty maty są zarówno solidnie, jak i 
ozdobnie przymocowane do drzewa. 

Pędy są szczególnie podatne na uszkodzenia przez 
zimny wiatr i wysuszające, zimowe słońce. „Liście 
odmrażają pod wpływem słońca i tracą dużo wody, 



 

 

równocześnie roślina nie może jej pobrać ze zmrożonego 
gruntu, aby wyrównać straty” objaśnia Birgit Meyer – 
Lüters. „Tym samym najlepsza ochrona donic traci na 
znaczeniu, jeśli równocześnie część nadziemna nie jest 
zabezpieczona przed wysuszeniem i parowaniem” 
dodaje.  

Asortyment zimowej ochrony VIDEX oferuje w tym celu 
trwały worek z juty, który można związać jutowym 
sznurkiem. Za pomocą pętelki można stworzyć ozdobne 
wykończenie. 

„Dzięki asortymentowi zimowej ochrony firmy VIDEX 
Twoje rośliny pewnie i ozdobnie przetrwają zimę” mówi 
Birgit Meyer – Lüters. 


